
 

AB  EMAIL: info@territoridelmincio.it    PEC: territoridelmincio@pec.it 

Mantova, 24/10/2019         

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 0000042/2019 

Area Tecnico Agraria 

- - - - - -  

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria dell’argine sinistro del condotto Susano in comune di 

Castelbelforte (MN). 

 CIG: 8012429195 – CUP: I73H19000250002 

 Determinazione di aggiudicazione definitiva. 

- - - - - - 

IL DIRIGENTE 

VISTI 

- il comma 5 dell’art. 32 del d.lgs. 50/2016, di seguito Codice, che prevede che “la stazione appaltante, previa 

verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”; 

- il comma 7 dell’art. 32 del Codice che prevede che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”; 

- l’art. 30 dello Statuto consortile che attribuisce ai dirigenti consortili la gestione delle aree operative; 

- l’atto di nomina prot. 2551 del 12/09/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni di Responsabile del 

Procedimento al sottoscritto, ing. Oliviero Zucchini; 

CONSIDERATO 

- che il sottoscritto con determinazione n°40/2019 del 23 settembre 2019 ha avviato la procedura per 

l’affidamento dei lavori in oggetto; 

- che conseguentemente, attraverso la piattaforma telematica Sintel, con lettera d’invito n°2645/2019 del 23 

settembre 2019, sono state invitate a presentare offerta per l’affidamento dei lavori in oggetto i seguenti 

concorrenti: 

 Reggiani s.r.l., c.f. 01618290207; 

 Ferro s.r.l., c.f. 1291430237; 

 Casoni di Bellini Franco & C. s.n.c., c.f. 00475040200; 



 
CONSORZIO DI BONIFICA 

TERRITORI DEL MINCIO 
  

 

 
- 2 - 

- che era stato fissato il termine del 4 ottobre 2019, alle ore 23.59, per la presentazione delle offerte; 

- che il concorrente Ferro s.r.l. ha comunicato attraverso la piattaforma Sintel, l’impossibilità di partecipare alla 

gara visti gli impegni già assunti con altri contratti;  

- che al termine della seduta di gara, avvenuta il giorno 7 ottobre 2019, il sottoscritto, Presidente della 

commissione di gara, ha attribuito proposta di aggiudicazione in capo al concorrente Casoni di Bellini Franco 

& C s.n.c., c.f. 00475040200, la cui offerta è risultata essere la migliore avendo offerto l’importo contrattuale di 

€. 56.529,50 (cinquantaseimilacinquecentoventinove/50) comprensivo degli oneri per la sicurezza per 

l’importo di €. 498,93 (quattrocentonovantotto/93), ma al netto di IVA, corrispondente al ribasso del 21,53% 

(ventuno/53%) sull’importo posto a base di gara; 

- che a conferma di quanto riferito, in data 7 ottobre 2019 è stato redatto il “Report_2471482_2019-10-07-11-

11-55.pdf.p7m” quale verbale di gara n°1/2019; 

- che ai sensi di quanto previsto dal Codice si è provveduto a verificare in capo al concorrente aggiudicatario 

l’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice e quanto dichiarato dal concorrente in sede di 

gara con esito positivo; 

il sottoscritto, Direttore dell’Area Tecnico Agraria del Consorzio in intestazione, 

DETERMINA 

• di approvare i risultati della procedura di gara come di seguito riferiti; 

posizione concorrente ribasso percentuale offerto 

1 CASONI DI BELLINI FRANCO & C. SNC 21,53% 

2 REGGIANI SRL 2,98% 

• di approvare la proposta di aggiudicazione in capo al concorrente Casoni di Bellini Franco & C. snc, con sede 

legale in via Roma , 70  Castel d’Ario (MN), codice fiscale 00475040200; 

• di approvare i verbali di gara citati nelle premesse; 

• di rendere definitiva ed efficace l’aggiudicazione dei lavori in oggetto a favore del concorrente Casoni di Bellini 

Franco & C. snc, con sede legale in Castel d’Ario (MN), codice fiscale 00475040200, avendo presentato la 

migliore offerta per l’importo contrattuale di €. 56.529,50 (cinquantaseimilacinquecentoventinove/50) 

comprensivo degli oneri per la sicurezza per l’importo di €. 498,93 (quattrocentonovantotto/93), ma al netto di 



 
CONSORZIO DI BONIFICA 

TERRITORI DEL MINCIO 
  

 

 
- 3 - 

IVA, corrispondente al ribasso del 21,53% (ventuno/53%) sull’importo posto a base di gara; 

• di incaricare il RUP affinché provveda: 

1. entro cinque giorni dalla data odierna, alla comunicazione e alla richiesta all’aggiudicatario della 

documentazione necessaria per la sottoscrizione del contratto che non potrà comunque avvenire prima 

che siano trascorsi 35 giorni dell’invio dell’ultima delle comunicazioni del presente provvedimento di 

aggiudicazione; 

2. entro cinque giorni dalla data odierna, alla comunicazione dell’esito della procedura a tutti gli altri 

concorrenti, allegando copia del verbale di gara e alla comunicazione all’osservatorio regionale di quanto 

previsto dalla normativa vigente; 

 

  
 Area Tecnico Agraria 
      VISTO LA PRESIDENTE   IL DIRETTORE 
              (Elide Stancari)                        (ing. Oliviero Zucchini) 
 


